
MIKRO REGION
U H L Í Ř S K O J A N O V I C K A A S T Ř E D N Í H O P O S Á Z A V Í

ZDARMA PROSINEC 2023

Vážení čtenáři,
je tady prosinec a s ním

i advent a Vánoce!
Část z vás si teď říká:

„Ach ne, už zase!“ A druhé
části čtenářů s jiskřením
v očích vychází až z duší:
„Konečně!“

Na to, do které „party“ bu
deme v dospělosti patřit, má
velký vliv naše dětství a vzpo
mínky na adventní dobu. A já
musím ze srdce poděkovat
svým rodičům a prarodičům,
že patřím do té druhé skupi
ny! Protože ty jiskry v očích
a nadšení ze světýlek, koled,
pečení cukroví a společných
chvil s rodinou mám v sobě
dodnes. A snažím se, aby si
to všechno do dospělosti
odnesly i moje děti. Mysleme
na to – i když advent přináší
mnoho práce navíc, starostí
a shonu, je to na našem pří
stupu, jestli za deset dvacet
let budou naše děti z Vánoc
vystresované, nebo nadšené.

Je polovina listopadu
a kolem nás už se konají
vánoční jarmarky, tvoření,
plánují se rozsvěcení stro
mečků a adventní koncerty...
Užijte si to! S radostí, úsmě
vem a naplno.

Děkuji za Vaši přízeň v ro
ce 2023!

Přeji Vám všem požeh
nané Vánoce a mnoho zdraví
a radosti do roku nového.

























Dne 23. prosince 2023 oslaví své
85. narozeniny pan Vladimír Novák
z Malejovic.
K jeho krásným narozeninám přejí
hodně štěstí, zdraví, pohody synové
Petr a Vláďa s rodinami
a Pavla s rodinou.

Dne 3. prosince 2023 uplyne již 30 let od
úmrtí pana Josefa Konvalinky z Vavřin
ce. Vzpomínají dcery Ivana a Dana
s rodinami.
Děkujeme všem, kteří mu věnují tichou
vzpomínku.

Řešení:

Na této stránce zdarma otiskneme oznámení Vašich
životních výročí a vzpomínek na blízké.
Příspěvky můžete odevzdávat v Kulturním informačním
centru v Uhlířských Janovicích nebo naskenované posílat
přímo na redakční email: redakce.mikroregion@gmail.com















ilustrační foto



Římskokatolická farnost Uhlířské Janovice,
prosinec 2023, leden 2024
„Pozvání na vánoční a novoroční bohoslužby“

neděle 24. 12. Vigilie slavnosti Narození Páně
15.00 kostel sv. Petra a Pavla v Čestíně
22.00 kostel Narození Panny Marie v Košicích

pondělí 25. 12. Slavnost Narození Páně
00.00 kostel sv. Aloise v Uhlířských Janovicích – půlnoční
mše sv.
8.00 kostel sv. Aloise v Uhlířských Janovicích
10.00 kostel sv. Petra a Pavla v Čestíně
12.00 kostel Narození Panny Marie v Košicích

úterý 26. 12. Svátek sv. Štěpána, prvomučedníka
9.00 kostel sv. Aloise v Uhlířských Janovicích

sobota 30. 12.
18.00 kostel sv. Anny v Sudějově – ze svátku Svaté rodiny

neděle 31. 12. Svátek Svaté rodiny Ježíše, Marie
a Josefa
8.00 kostel sv. Aloise v Uhlířských Janovicích
10.00 kostel sv. Petra a Pavla v Čestíně
12.00 kostel Narození Panny Marie v Košicích
Při mších sv. ze svátku Svaté rodiny v sobotu 30. 12.
a v neděli 31. 12. mohou manželé obnovit své sliby sobě
dané před Bohem.
16.00 kostel sv. Aloise v Uhlířských Janovicích – Zakončení
občanského roku – Na poděkování Bohu s prosbou
o požehnání

pondělí 1. 1. Slavnost Matky Boží Panny Marie
8.00 kostel sv. Aloise v Uhlířských Janovicích
10.00 kostel sv. Petra a Pavla v Čestíně
12.00 kostel Narození Panny Marie v Košicích

sobota 6. 1. Slavnost Zjevení Páně
9.00 kostel sv. Aloise v Uhl. Janovicích – s žehnáním vody,
kadidla a křídy
18.00 kostel sv. Anny v Sudějově – ze svátku Křtu Páně

neděle 7.1. Svátek Křtu Páně
8.00 kostel sv. Aloise v Uhlířských Janovicích
10.00 kostel sv. Petra a Pavla v Čestíně
12.00 kostel Narození Panny Marie v Košicích

Vánoční bohuslužby v Sázavě a okolí,
prosinec 2023, leden 2024

neděle 24. 12. 2023 Vigilie Narození Páně
22.00 Rataje n. S., Půlnoční mše svatá
24.00 Podveky, Vánoční bohoslužba slova
24.00 Sázava, Půlnoční mše svatá

pondělí 25. 12. 2023 Slavnost Narození Páně
10.30 Sázava, Česká mše vánoční J. J. Ryby

úterý 26. 12. 2023 Sv. Štěpána, prvomučedníka
9.00 Stříbrná Skalice, Mše svatá

středa 27. 12. 2023 Svatého Jana, apoštola
18.00 Sázava, Mše svatá

čtvrtek 28. 12. 2023 Mláďátek betlémských,
mučedníků
8.00 Sázava, Mše svatá

pátek 29. 12. 2023 5. den v oktávu Narození Páně
18.00 Sázava, Mše svatá

neděle 31. 12. 2023 Svaté rodiny Ježíše, Marie
a Josefa
8.30 Rataje n. S., Mše svatá
10.30 Sázava, Mše svatá

pondělí 1. 1. 2024 Slavnost Matky Boží Panny Marie
8.30 Rataje n. S., Mše svatá
10.30 Sázava, Mše svatá

sobota 6. 1. 2024 Slavnost Zjevení Páně
8.00 Sázava, Mše svatá

neděle 7. 1. 2024 Křtu Páně
8.30 Rataje n. S., Mše svatá
10.30 Sázava, Mše svatá



Čestín
9. prosince 2023 od 15.00
„Divadelní představení“
Divadelní ochotníci Čestín vás zvou do sokolovny na
pohádku Evy Brůhové Perníková chaloupka, ale trochu jinak.

Rataje nad Sázavou
1. prosince 2023 od 17.30
„Vánoční koncert“
Městys Rataje nad Sáz. srdečně zve do zámecké kaple na
oblíbený vánoční koncert.

Rataje nad Sázavou
14. prosince 2023, 15.30–16.30
„Vánoční koncert“
MŠ Rataje nad Sázavou srdečně zve do zámecké kaple na
vánoční koncert plný koled a vánoční atmosféry.

Uhlířské Janovice
27. prosince 2023 od 19.00
„Vánoční koncert vokální skupiny KrisKros
Štěstí, zdraví, pokoj svatý“
Římskokatolická farnost UJ srdečně zve do kostela
sv. Aloise Gonzagy v Uhl. Janovicích na vánoční koncert
vokální skupiny KrisKros, zazní vánoční skladby české
i světové v originálních úpravách za doprovodu beatboxu.

Uhlířské Janovice, Košice
1.–14. ledna 2024
„Tříkrálová sbírka“
Stejně jako každý rok i tentokrát se Římskokatolická farnost
Uhlířské Janovice zapojuje do Tříkrálové sbírky, kterou
pořádá Charita Česká republika, a která je v naší republice
největší dobročinnou sbírkovou akcí. Pojďte s námi
koledovat! Kdo by měl zájem, přihlaste se na telefonním
čísle 731 482 898 (Miriam Houdová) nebo na emailu
houdova.m@seznam.cz.

Uhlířské Janovice
9. prosince 2023 od 17.00
„Divadelní představení“
Divadelní spolek Uhlíř uvádí v sokolovně v Uhlířských
Janovicích Nebeský příběh se zpěvy pro malé i velké diváky.

Uhlířské Janovice
7. ledna 2024 od 15.00
„Tříkrálový koncert v kostele sv. Jiljí“
Římskokatolická farnost Uhlířské Janovice srdečně zve do
kostela sv. Jiljí v Uhlířských Janovicích na koncert dětí ze
Základní umělecké školy Uhlířské Janovice.

Bláto
16. prosince 2023, 11.00–15.00
„Vánoce na Blátě a živý betlém se zvířaty“
Vánoční akce na Farmě Bláto, kdy od 11.00 do 11.30 bude
k vidění živý betlém se zvířaty, na který bude navazovat
vánoční tvoření pro děti.

Rataje nad Sázavou
3. prosince 2023 od 16.30
„Rozsvěcení vánočního stromečku“
Srdečně vás zveme na rozsvěcení vánočního stromečku,
které se bude konat v 17.00 u prodejny potravin v Ratajích.
Lampionový průvod bude vycházet od mateřské školy, kde
bude v 16.30 krátký program. Občerstvení zajištěno.

Uhlířské Janovice
17. prosince 2023 od 16.00
„Leona Machálková“
Město Uhlířské Janovice vás zve na koncert Leony
Machálkové, který proběhne před budovou bývalého FÚ.
Vstup zdarma. Občerstvení zajištěno.

Úžice
2. prosince 2023 od 16.00
„Rozsvěcení vánočního stromečku“
Spolek Ad Radices srdečně zve všechny sousedy na
adventní soboty do Úžic. Přijďte s námi zahájit advent na
náves. Zazpíváme si koledy, ozdobíme stromeček a ohřejeme
se teplým čajem a svařákem. Pro děti připraven program.

Úžice
9. prosince 2023
„Bleší trhy a vánoční pečení pro děti“
Spolek Ad Radices srdečně zve na vánoční a bleší trhy od
9.00 v přízemí v sále obecního úřadu. Od 16.00 zveme
všechny děti na pečení vánočního cukroví do úžické
kuchyně. Děti do 5 let s doprovodem rodičů.

Úžice
16. prosince 2023 od 14.00
„Vánoční veselí na návsi“
Spolek Ad Radices srdečně zve všechny sousedy na veselé
setkání u vánočního stromečku. Soutěže a tvoření pro děti.
Prodej vánočního cukroví a dekorací. Koledy, svařené
víno, horká čokoláda a pohádkové čtení.



MIKROREGION UHLÍŘSKOJANOVICKA
A STŘEDNÍHO POSÁZAVÍ

Vydává
město Uhlířské Janovice

Adresa:
Václavské nám. 6
285 04 Uhlířské Janovice

Šéfredaktorka
Bc. Kateřina Kyjonková
Tel.: 774 851 838
Email: redakce.mikroregion@gmail.com

Grafická úprava
Ondřej Kyjonka

Autor hlavičky novin
Bc. Karel Ondra

Redakční rada
Petr Barták (předseda)
Mgr. Soňa Křenová
Ing. Luboš Kubát
Bc. Kateřina Kyjonková
Jana Semerádová
Miroslava Sýkorová

Tisk
LABEL, spol. s r. o.
Česká 1
284 01 Kutná Hora
www.label.cz

Náklad: 2200 ks

Četnost: 12 čísel za rok

Uzávěrka příspěvků do příštího čísla
15. 12. 2023

Předpokládané vydání novin
29. 12. 2023

MK ČR E 18157

Máte na srdci něco zajímavého o vaší obci a chtěli byste to sdělit
spoluobčanům? Pořádáte besedu, výstavu, koncert či kurz a chtěli byste
otisknout pozvánku? Chcete popřát mnoho zdraví svým blízkým, nebo
uctít památku těch, kteří tu již s námi nejsou? Neváhejte nás kontaktovat:
redakce.mikroregion@gmail.com
Děkujeme za Váš zájem.

Prosíme zasilatele příspěvků, aby ke svým článkům připojovali jména
autorů textů a fotografií, případně i popisky k fotografiím. Děkujeme.

Aktuální informace a pozvánky můžete sledovat i na našem
facebookovém profilu: www.facebook.com/mikroregion.

Za věcnou správnost textů odpovídají jejich autoři.
Uveřejněné příspěvky nemusí vyjadřovat názory redakční rady.
Redakce si vyhrazuje právo na úpravu či neotištění přijatých textů.

Otiskneme také řádkovou inzerci
Řádková inzerce firemní je zpoplatněna 1,/úhoz, řádková inzerce sou
kromá 0,50,/úhoz.
Své inzeráty můžete zasílat na email: redakce.mikroregion@gmail.com
pod označením „řádková inzerce“.

š 185 mm
v 275 mm

3000 Kč

V našich novinách otiskneme
Vaši reklamu či inzerci.
Otiskujeme pouze hotovou
inzerci v uvedených rozmě
rech.
V případě Vašeho zájmu
kontaktujte, prosím, redakci,

š 90,5 mm
v 135,5 mm

750 Kč

š 185 mm
v 135,5mm

1500 Kč






